PREFEI TURA MUNI Cl PAL DE DI ANOPOLI S- TO
Rua Jai ne Pontes, 256 - Centro

Pl
(o4

DECRETO N2 129/2023

“pISPOE SOBRE O ENQUADRAMENTO DOS PROFESSORES DO QUADRO EFETIVO, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANOPOLIS, Estado do Tocantins, JOSE SALOMAO JACOBINA AIRES, no uso pleno
de suas prerrogativas legais e constitucionais,

CONSIDERANDO, que a Lei n? 1.132/2009 na Seccdo IV - Progressdo Funcional descreve os critérios da
Progressao Funcional na vertical e na horizontal dos servidores da Secretaria Municipal de Educacao (Arts. 20 a
32);

CONSIDERANDO, que a Comissao de Gestdo, Avaliacdo e Operacionalizacao é responsavel pelo processo de
avaliacao de desempenho na condicao das progressdes desse Decreto, com fulcro na Lei Municipal N2
1.132/2009;

CONSIDERANDO que o Enquadramento Funcional na Vertical (Denominado Nivel) e na Horizontal (Denominado
Classe) é direito previsto em Lei Municipal;

DECRETA

Art. 12 - Ficam ENQUADRADOS os servidores efetivos estaveis pertencentes ao quadro permanente da
Secretaria Municipal de Educacao, nos termos do Anexo | deste Decreto, em conformidade com a Lei Municipal
N2 1.132/2009.

Art. 22 - Os efeitos do enquadramento funcional passam a contar de a partir de 12 de agosto de 2023,
conforme Anexo | deste Decreto.

Art. 32 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, revogando as disposi¢ées em contrdrio.
Gabinete do Prefeito Municipal de Dianépolis - TO, aos 27 dias do més de junho de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DE CIENCIA, CUMPRA-SE.

JOSE SALOMAO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

JURIMAR JOSE TRINDADE JUNIOR

Secretario Municipal de Administracao e Patrimonio

ANEXO |

Publicado via Diario Oficial 944/2023, em 27/06/2023 15:40
Prefeitura Municipal de Dian6polis-TO
decreto-n-129-2023-4446.pdf - Pagina 1 de 2



=
10

OooNdou p W N -

=
o

e
N

5; r%@ Z

=

MATRICULA NOME

2206768
2211268
2222068
2206368

2241814
2224868
2154868
2140868
2153368

2223568

2242628
2242618

ANA LUCIA DIAS SANTANA
ANALICE DOURADO DE OLIVEIRA
FERNANDES

ELBA MARCIA SANTANA DE BRITO
ILKA FRANCISCO LEITE
CAVALCANTE

IVANICE CARVALHO

JOSEPE LISBOA DA CUNHA
LUCIVANIA CASTRO DOS SANTOS
LUCIVALDO MADUREIRA MARTINS
LYA CRISTINA FERREIRA AZEVEDO
MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DAS
VIRGENS

MARIA SHIRLEY AURELIANO MAIA
BATISTA

SINTIA REIS DA ROCHA

ADMISSAO
01/08/2006
01/08/2006
01/08/2006
01/08/2006

09/11/2009
29/05/2007
03/02/2003
15/01/2002
02/03/2003

02/05/2007

27/01/2015
23/01/2015

NIiVEL
ATUAL
PI

NIVEL Il
NIVEL Il
NIVEL Il

NIVEL Il
NIVEL Il
NIVEL Il
NIVEL Il
NIVEL Il

NIVEL Il

NIVEL Il
PI

NIiVEL
PRETENDIDO
NIVEL Il

NiVEL IlI
NiVEL IlI
NiVEL IlI

NIVEL 11l
NIVEL 11l
NIVEL 11l
NIVEL 11l
NIVEL 11l

NiVEL IlI

NiVEL IlI
NIiVEL Il

Publicado via Diario Oficial 944/2023, em 27/06/2023 15:40
Prefeitura Municipal de Dian6polis-TO

decreto-n-129-2023-4446.pdf - Pagina 2 de 2


http://www.tcpdf.org

