PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

DECRETO Nº 129/2023



"DISPÕE SOBRE O ENQUADRAMENTO DOS PROFESSORES DO QUADRO EFETIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, **JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES**, no uso pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

CONSIDERANDO, que a Lei nº 1.132/2009 na Secção IV - Progressão Funcional descreve os critérios da Progressão Funcional na vertical e na horizontal dos servidores da Secretaria Municipal de Educação (Arts. 20 a 32);

CONSIDERANDO, que a Comissão de Gestão, Avaliação e Operacionalização é responsável pelo processo de avaliação de desempenho na condição das progressões desse Decreto, com fulcro na Lei Municipal Nº 1.132/2009;

CONSIDERANDO que o Enquadramento Funcional na Vertical (Denominado Nível) e na Horizontal (Denominado Classe) é direito previsto em Lei Municipal;

DECRETA

Art. 1º - Ficam **ENQUADRADOS** os servidores efetivos estáveis pertencentes ao quadro permanente da Secretaria Municipal de Educação, nos termos do Anexo I deste Decreto, em conformidade com a Lei Municipal Nº 1.132/2009.

Art. 2º - Os efeitos do enquadramento funcional passam a contar de a partir de 1º de agosto de 2023, conforme Anexo I deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis - TO, aos 27 dias do mês de junho de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

JURIMAR JOSÉ TRINDADE JUNIOR

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio

ANEXO I



Nº	MATRÍCULA	NOME	ADMISSÃO	NÍVEL ATUAL	NÍVEL PRETENDIDO
1	2206768	ANA LUCIA DIAS SANTANA	01/08/2006	PI	NÍVEL II
2	2211268	ANALICE DOURADO DE OLIVEIRA FERNANDES	01/08/2006	NÍVEL II	NÍVEL III
3	2222068	ELBA MARCIA SANTANA DE BRITO	01/08/2006	NÍVEL II	NÍVEL III
4	2206368	ILKA FRANCISCO LEITE CAVALCANTE	01/08/2006	NÍVEL II	NÍVEL III
5	2241814	IVANICE CARVALHO	09/11/2009	NÍVEL II	NÍVEL III
6	2224868	JOSEPE LISBOA DA CUNHA	29/05/2007	NÍVEL II	NÍVEL III
7	2154868	LUCIVANIA CASTRO DOS SANTOS	03/02/2003	NÍVEL II	NÍVEL III
8	2140868	LUCIVALDO MADUREIRA MARTINS	15/01/2002	NÍVEL II	NÍVEL III
9	2153368	LYA CRISTINA FERREIRA AZEVEDO	02/03/2003	NÍVEL II	NÍVEL III
10	2223568	MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA DAS VIRGENS	02/05/2007	NÍVEL II	NÍVEL III
11	2242628	MARIA SHIRLEY AURELIANO MAIA BATISTA	27/01/2015	NÍVEL II	NÍVEL III
12	2242618	SINTIA REIS DA ROCHA	23/01/2015	PI	NÍVEL II